第１４回役員会議事録

日  時  平成１７年１月２１日（金）１７時～１８時１０分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，朝倉，中村，大村，鹿野，橋本，渡邉，岡本，中元

１．前回議事の確認

  第１３回役員会（１２月２１日開催）
２．協 議

（１） 国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更について

標記について，資料１に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

（２） 平成１６年度補正予算について

標記について，資料２に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

なお，今回の補正への対応について意見が出され，協議の結果，補正の基本方針等を改

めて次回評議会に示すこととなった。

（３） 平成１７年度学生納付金等について

   学長から，文部科学省が定める授業料標準額が改定されることに伴い，本学の正規生及

び非正規生（研究生・科目等履修生）の授業料等を資料３の予定額で改正したい旨の提案

があった。審議の結果，この方向で本学の学則等を費用省令の改正を待って改正し，施行

することが承認された。

さらに，このことで学生の教育機会の均等を損なわないこと，及び教育の質の向上に努

力することが申し合わされた。

（４） 金沢大学における放射線障害の防止に関する管理規程の一部改正について

標記について，資料４に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

（５） 平成１７年度大学院入学者選抜試験合格者等について

標記の大学院及び養護教諭特別別科入学者選抜試験合格者について，資料５に基づき審

議の結果，原案のとおり決定された。

３．その他

（１） 平成１７年度予算の内示について

中村理事から，標記予算内示の概要について，資料６に基づき報告があった。

（２） 平成１６年度予算の中間決算の状況について

中村理事から，標記中間決算の状況について，資料７に基づき報告があった。

（３） 各種競争的資金の獲得に係る体制について〔資料８〕

学長から，各種競争的資金獲得に係る事務体制並びに平成１７年度における申請への対

応について，資料８に基づき報告があり，了承された。

                                        以上

○ 配布資料

資料１ 国立大学法人金沢大学中期計画の一部変更について（案）

資料２ 平成１６年度補正予算（案）

資料３ 金沢大学学生納付金等について（案）

資料４ 金沢大学における放射線障害の防止に関する管理規程の一部改正（案）

資料５ 平成１７年度大学院入学者選抜試験合格者・平成１７年度養護教諭特別別科入学者選抜試験合

格者

資料６ 平成１７年度国立大学法人予算予定額の概要

資料７ 中間決算に伴う財務諸表

資料８ 各種競争的資金申請への対応・各種競争的資金の獲得について